



Handläggare  
Sofie Wadström  
08-53530395  
Sofie.Wadstrom@huddinge.se

Finansdepartementet

## Huddinge kommuns yttrande över SOU 2021:16 - En väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner

### *Automatiserat beslutsfattande*

Huddinge kommun ställer sig positiv till att det nu blir möjligt för nämnder att tillåta att automatiska beslut fattas å deras vägnar. De föreslagna ändringarna gör det möjligt att bygga helautomatiska processer inklusive det sista steget, själva beslutet. Förslagen förefaller väl avvägda och balanserade i förhållande till kommunallagens nuvarande ordning och systematik.

Tidigare har kommunallagen endast medgett automatiserat beslutsstöd vilket inneburit att samtliga beslut slutligen måste hanteras manuellt, det vill säga att en människa måste fatta ett formellt beslut som grundar sig på en handläggning gjord av en digital medarbetare. Detta förfarande sinkar den automatiska processen, som hade kunnat fatta beslut direkt, men nu måste invänta på att en mänsklig hand klickar OK. Denna problematik försvinner i och med det förslag som utredningen presenterar, vilket är positivt.

Eftersom avsnittet om automatiserat beslutsfattande inte utgår från de tekniska förmågorna i en befintlig lösning eller lösningskategori, utan fokuserar på vilka beslut som bör kunna delegeras, så framtidssäkras den föreslagna lagtexten, vilket är bra.

Kommunen anser det vidare vara positivt att det ska vara möjligt att i delegationsordningen reglera vilka beslut som ska delegeras till en digital medarbetare. I utredningen nämns samtidigt ett antal beslut som ska undantas möjlighet till automatisering. Således ser kommunen därför ett behov av att göra en inventering och kartläggning av kommunens delegationsordningar, för att se vilka beslut som skulle kunna vara kandidater för automatisering, givet att detta förslag vinner laga kraft. Kommunen kan således inte i dagsläget bedöma om nuvarande förslag möjliggör automatiserade beslut om de saker där nyttan med automatisering är störst.

### *Ordningen för val i kommun- och regionfullmäktige*

Med hänsyn till att lagen om proportionerligt valsätt till delar är svårtillgänglig, att kommunen inte har arbetat aktivt med nuvarande lag om proportionella val samt den korta beredningstiden vill kommunen endast säga att förslaget

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2021-05-27

Diarienummer  
KS-2021/1107.109

övergripande syfte, att komplettera och förtydliga bestämmelserna i lagen om proportionerligt valsätt så att lagstiftningen svarar mot dagens förutsättningar och behov, inte ger upphov till några invändningar. I övrigt avstår kommunen från att lämna synpunkter på utredningens förslag.

#### *De kommunala jävsbestämmelserna*

Utredningens förslag om att jävsgrunderna avseende sakägar-, intresse och närståendejäv, ställföreträdarjäv samt delikatessjäv i kommunallagen ska anpassas till lydelsen i förvaltningslagen innebär en större enhetlighet mellan kommunallagen och förvaltningslagen och förefaller okontroversiella och kommunen lämnar således inga synpunkter.

#### *Överklagande av kommunala föreskrifter*

Kommunen instämmer i att nuvarande regler om bestämmelser om överklagande i de aktuella författningarna är ofullständiga och medför att vissa kommunala normgivningsbeslut rent tekniskt inte vunnit laga kraft. De föreslagna förändringarna åtgärdar dessa problem.

För Huddinge kommun

Daniel Dronjak

Ordförande i kommunstyrelsen

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 16 juni 2021